Frater Petrus, dei gracia Caminensis ecclesie episcopus, vniuersis christifidelibus1), ad 
quorum noticiam presens scriptum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Vniuersitati 
vestre notum esse cupimus, quod cum nos consecraremus ecclesiam fratrum beati Augustini 
in Gobelenhaghen 2) in honore beate Marie virginis gloriose et sancte crucis, in eandem ecclesiam 
dedicauimus villas infrascriptas: Lesen, Hekelwerk3), Valkenwolde, Tristyn4) et Nienhaghen5), 
ita videlicet, quod eedem ville ad dictam ecclesiam in Gobelenhaghen tamquam ad suam 
parrochialem ecclesiam pertineant et homines dictarum villarum in antedicta ecclesia diuina 
audiant officia et ibidem requirant et6) percipiant ecclesiastica sacramenta et rectori supra- 
nominate ecclesie, qui pro tempore fuerit, annonam ecclesiasticam et alia iura parrochialia 
persoluant, quemadmodum in aliis circumiacentibus ecclesiis est consuetum. Datum Gobelen
haghen, anno domini M.°CC°XCVIII0, seria quinta ante dominicam Palmarum.

Ueberschrist: Priuilegium de consecratione ecclesie in Gobelenhagen (P I).

*) Fehlt in P II. 2) Gobelenhage PII. 3) Hekelwerch P IL ł) Tristin P H. s) Nienhagen P IL 6) ac P IL

Kgl. Staats-Archiv zu Steffin: Jasenitzer Matrikek PI Nr. 46, PII Nr. 31; Dreger, Cod. Pom. dipl.
Mser. IV Nr. 920.

1840.

1298 März 27. (seria quinta ante dominicam Palmarum) Gobelenhaghen.

Petrus, Bischof zu Camin, befreit das Kloster Jasenitz von der Visitation durch Archidiakone und 

Pröbste, behält sich selbst aber die Visitation vor.

Frater Petrus, dei gracia episcopus Caminensis, dilectis in Christo filiis . ?) priori ac 
conuentui fratrum beati Augustini monasterii in Gobelenhaghen2) salutem et sinceram in do
mino karitatem. Cum personas religiosas certam obseruantes regulam discipline visitari non 
deceat a secularibus archidiaconis seu prepositis, qui huiusmodi regularis discipline formam 
plenius non cognouerunt, vos igitur ac monasterium vestrum antedictum a visitatione talium 
archidiaconorum et prepositorum ex[im]imus 3) et esse volumus exemptos, nobis specialiter reser- 
uantes potestatem visitandi personas vestri monasterii, inquirendi ac corrigendi tam in capite 
quam in membris, qui inquirendi fuerint seu corrigendi, et alia faciendi, que ad visitationis 
officium spectare4) dinoscuntur, nisi ex causa alicui persone alteri duxerimus committenda.

Pommcrsches Urkunden-Buch Band m. 43

In cuius rei testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus communiri. Datum 
Gobelenhaghen, anno domini M°CC0XCVIII°, seria quinta ante dominicam Palmarum.

Überschrift: Priuilegium exemptionis ab archidyaconis et prepositis. PI.

i) Die Punkte fehlen in PI. a) Gobelenhagen PII. 3) erimus PI, eximus PII. 4) expectare PI, ex
spectare PII.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel PI Nr. 45, PII Nr. 6; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
User. IV Nr. 921.

1841.
1298 März 30. (tercio kalendas Aprilis) Stetyn.

Herzog Otto I. überträgt der Marienkirche zu Stettin das Eigenthum des Dorfes Luckow, welches 

sie von den Gebrüdern von Bertikow erkauft hatte.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Otto, dei gracia dux Slauorum et Cassubie 
dominusque in Stetyn, omnibus christifidelibus in perpetuum. Quoniam omnipotentis larga 
benignitas nos constituit in partem sollicitudinis monarchye, et nostrorum progenitorum exem
plis multiformibus inuitati, nostra interest construere ecclesias et plantare, plantatas dotare 
et amplificare donationibus prediorum et specialiter illam, quam pater noster carissimus 
Barnym, dux Slauorum, recordationis pie, fundauit, ecclesiam scilicet sancte Marie in Stetyn, 
in qua corpus eius requiescit et fratris nostri predilecti Barnym, .ipsius filii, similiter ducis 
Slauorum, vbi et nos vna cum nostra matre carissima elegimus sepulturam, tenemur villarum 
proprietatibus et redituum ceterorum inuestire taliter et ditare, vt ipsius ecclesie necnon per
sonarum in ea deo famulancium status et rerum temporalium multiplicacio suscipiant debitum 
et quamplurimum incrementum. Eapropter notum esse uolumus nationibus presentibus et 
futuris, quod nos dedimus et tytulo donacionis appropriauimus . . preposito, . . decano totique 
capitulo ecclesie iam dicte sancte Marie in Stetyn proprietatem ville Lvcowe cum limitibus 
suis, terminis et metis, pratis, pascuis, piscationibus, agris cultis et incultis, cognitione causarum 
criminalium, ciuilium et omni jure temporali, quod in eo nominari poterit uel acquiri, quam 
villam a domino Johanne milite et suis fratribus, dictis de Bertekowe, iidem prepositus, de
canus et capitulum dicte ecclesie iusto emptionis tytulo compararunt, qui fratres de Bertekowe 
iam dictam villam singuli coram nobis resignauerunt ad manus dictorum nostrorum canoni
corum. Conferimus inquam et donamus villam ipsam, ab omni exactione vectigalium, seruitute 
rustica vel vrbana, questis, talliis, precariis et omni inpetitione nostra nostrorumque successorum 
et officialium decernentes liberam et inmunem, omne ins, quod in ipsa habuimus, in canonicos 
ipsius ecclesie et eorum successores propter deum et ad honorem et reuerenciam ipsius geni
tricis intemerate virginis Marie nostrarumque animarum salutem et nostrorum progenitorum 
ex consensu et uoluntate dilecte predicte matris nostre Mechtyldis liberalster et uoluntarie trans
ferentes, tali adiecta condicione illam dedimus supradictis canonicis villam, vt ipsi canonici 
nunc residentes et pro tempore in eadem ecclesia deo in personis propriis famulantes et chorum 
frequentantes omnes fructus integraliter et perpetuo percipiant dicte ville. Volumus etiam, 
ut illos mansos, quos vnusquisque canonicorum predicte ecclesie in eadem villa sibi suis com- 
parauerit denariis, temporibus vite sue cum omni jure pacifice possideat et quiete. Preterea 
gratum et ratum tenemus, vt sepedicti canonici de mansis, ut prediximus, ipsorum denariis 
comparatis suum testamentum siue memorias vel vicarias, prout deus ipsis inspirauerit, in 
prehabita ecclesia libéraliser poterunt ordinare. Testes huius donationis sunt Johannes nobilis